
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 

                          SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 
 
DECRETO 037/2020......................................................01 
  

 
 
 
 
 
 

 

 

Decreto n.º. 037/ 2020.                  

 Matões do Norte (MA), 22/10/2020. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª. 

GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E SILVA 

DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMEAÇÃO 

DO PROF.º. PEDRO ALVES DA SILVA PARA 

EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – 

MA, ESTADO DO MARANHÃO, o EXCELENTÍSSIMO 

SENHOR DOMINGOS COSTA CORREA, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município de Matões do Norte – MA, em 

conformidade com os princípios norteadores da administração 

pública, ínsitos no art. 37 da Constituição da República 

Federativa do Brasil (CRFB/88), promulgada em 1988 e, demais 

permissivos legais atinentes ao caso em espécie; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º. EXONERAR a Sr.ª. GEISLENE PIEROT DE 

DRUMOND E SILVA, portadora da RG  061364862017 – 

SESP(MA) e CPF n.º. 680.302.663-91, do cargo em comissão de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA) e, NOMEAR o 

Prof.º. PEDRO ALVES DA SILVA, portadora da RG n.º 

0634094320171 – SESP(MA) e CPF n.º 252.574.203-68, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE (MA). 
 

Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

no átrio do Palácio Municipal Antônio Sampaio, sede do Poder 

Executivo de Matões do Norte – MA e/ou publicação no Diário 

Municipal do Município, revogando - se as disposições em 

contrário, haja vista que os cargos em comissão são de livre 

nomeação e exoneração em conformidade com as ressalvas do 

art.73, V, a, da Lei 9.504/97 e CRFB/88. 

 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Palácio Municipal Antônio Sampaio, sede do Poder Executivo 

do Município de Matões do Norte – MA, Gabinete do Prefeito 

Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, em 22 de 

outubro de 2020.  

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

Dr. GILSON FERNANDES DE ARAÚJO 

PROCURADOR - GERAL DO MUNICÍPIO DE MATÕES 

DO NORTE - MA 

Advogado OAB(MA) 6251 e Decreto 016/2020 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 213 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUINTA FEIRA  22 DE OUTUBRO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

